关于组织教师参加2022年“数字教育大讲堂”活动的通知

各学院（部、中心），交大附中、附小：
根据教育部办公厅《关于举办2022年“数字教育大讲堂”活动的通知》（教科信厅函〔2022〕31号）安排，我校将组织教师开展学习研修。现将有关事项通知如下。
一、总体安排
（一）时间。8月17-30日。
（二）平台及方式。利用国家智慧教育公共服务平台（www.smartedu.cn）开展自主学习。
二、具体安排
（一）必修
对象：虚拟教研室、各级一流课程、各级一流专业、数字教材项目负责人，各级教改项目负责人，各级名师、后备教学名师，教学院长，2022年新开课教师。
内容：暑期教师研修（https://smartedu.cn/special/TeacherTraining）。
要求：完成本次专题研修可获得10学时及电子学习证书。《深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述》为必修课，全部学完认定1学时。课程二至七，每门课程应至少完成1学时，第八门课程应至少完成3学时。详见学习指南：https://basic.smartedu.cn/teacherTrainingNav/train/introduction。
（二）选学
院士讲堂（https://teacher.higher.smartedu.cn/h/home/ys/）。
高等教育教师专业发展(https://teacher.higher.smartedu.cn/h/home/)，重点是师德师风、专业素养（数字素养）等。
研究生教育（https://www.gradsmartedu.cn/），重点是导师发展等。
三、相关要求
此次活动是教育系统学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和关于数字中国建设重要指示精神的重要举措。请各单位以此次活动为契机，利用好国家智慧教育公共服务平台资源,组织教师参加“暑期教师研修”“院士讲堂”等专题学习，大力开展虚拟教研室活动，提高教师运用数字技术和数字平台开展教学活动的能力。鼓励各单位结合自身实际，组织开展针对性学习活动。交大附中、附小参照此通知组织教师开展专题学习。
请各单位将活动情况进行总结，于8月30日前将总结发至zhaoxin085@xjtu.edu.cn。
联系人及方式：
教发中心：赵  欣   电话：82668931，13474374962
教 务 处：王  倩   电话：82668306，15389100984

                            教师教学发展中心
教 务 处
研究生院
人力资源部
2022年8月17日
— 1 —